
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 50 ИМЕНИ Д.С.СУХОРУКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
02.09.2024         № 256 

 

О научно-методической, информационной 

работе с педагогическими кадрами  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

      В целях активизации творческого поиска, пропаганды положительного педагогического 

опыта, усиления практической направленности, информированности, обеспечения 

непрерывного образования педагогических работников в межкурсовой период 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить научно-методический совет в составе: 

 Симонова Надежда Владимировна  – директор школы 

 Бориско Елена Петровна – зам. директора по УВР 

 Шашкина Надежда Ивановна – зам. директора по ИКТ 

 Антонова Елена Васильевна – зам. директора по ВР 

 Макарова МарияВладимировна - зам. директора по СР 

 Коршунова Елена Александровна - педагог-методист 

 Абрамова Светлана Анатольевна – руководитель ШМО области знаний «Живая и 

неживая природа» 

 Рудкова Анна Константиновна - руководитель ШМО учителей начальных классов 

 Снитко Елена Ивановна – руководитель ШМО гуманитарного цикла 

 Клочкова Ирина Витальевна- руководитель ШМО иностранного языка 

 Сизова Светлана Валентиновна - руководитель ШМО развивающего цикла 

 Федотова Вера Петровна – руководитель ШМО учителей математики и информатики  

 

2. Организовать деятельность 6 методических объединений: 

 МО учителей гуманитарных дисциплин; 

 МО учителей начальных классов; 

 МО учителей математики и информатики; 

 МО развивающего цикла; 

 МО учителей иностранного языка» 

 МО «Живая и неживая природа» 

 

3. Назначить руководителями МО следующих учителей: 

 Абрамову СветлануАнатольевну– руководитель ШМО области знаний «Живая и 

неживая природа» 

 Рудкову Анну Константиновну - руководитель ШМО учителей начальных классов 

 Снитко Елену Ивановну – руководитель ШМО гуманитарного цикла 

 Клочкову Ирину Витальевну - руководитель ШМО иностранного языка 

 Сизову Светлану Валентиновну - руководитель ШМО развивающего цикла 



 Федотову Веру Петровну – руководитель ШМО учителей математики и информатики  

 

4. Контроль за работой школьных методических объединений  возложить на педагога-

методиста Коршунову Елену Александровну. 

5. Продолжить работу в 2024-2025 учебном году педагогическому коллективу 

деятельность по методической теме: «Создание образовательного пространства, 

обеспечивающего личностную, социальную и профессиональную успешность 

учащихся путѐм применения современных педагогических и информационных 

технологий в рамках ФГОС». Ответственные: Коршунова Елена Александровна, 

педагог-методист и руководители школьных методических объединений. 

6. Организовать и назначить руководителей проблемных и творческих групп.   

7. Разработать и утвердить план методической работы на 2024-2025 учебный год. 

8. Организовать работу по программе «Одарѐнные дети. Путь к успеху». Ответственные: 

Коршунова Елена Александровна, педагог-методист; Антонова Елена Васильевна, 

заместитель директора по воспитательной работе. 

9. Организовать работу по трансляции продуктивного педагогического опыта МБОУ 

«Средняя школа № 50 имени Д.С.Сухорукова» в 2024-2025 учебном году в 

инновационном всероссийском проекте: «Личностно-развивающая образовательная 

среда как необходимое условие развития личностного потенциала ребенка и педагога», 

организатор Сбербанк «Вклад в будущее». Ответственные: Коршунова Елена 

Александровна, педагог-методист; Макарова Мария Владимировна, заместитель 

директора по социальной работе; Ахметова Екатерина Илгисовна, педагог-психолог; 

Антонова Елена Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе, 

руководители школьных методических объединений. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                   Н.В. Симонова 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

№п/п Фамилия Подпись Дата 

1 Бориско Е.П.   

2 Шашкина Н.И.   

3 Антонова Е.В.   

4 Ахметова Е.И.   

5 Коршунова Е.А.   

6 Макарова М.В.   

7 Абрамова С.А.   

8 Рудкова А.К.   

9 Снитко Е.И.   

10 Клочкова И.В.   

11 Сизова С.В.   

12 Федотова В.П.   

 


		2024-09-02T10:42:47+0400
	МБОУ "Средняя школа № 50 имени Д.С. Сухорукова"
	Симонова Надежда Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




